ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

Về việc triển khai Giám sát

kết quả khắc phục những tồn

tại, hạn chế, kiến nghị sau

giám sát của Thường trực Hội

đồng nhân dân huyện, từ

tháng 11 năm 2022 đến tháng

4 năm 2024 trên địa bàn

huyện

Ia H’Drai, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi:

 - Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Ia H’Drai;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Kế hoạch số 12/KH-TTHĐND ngày 30/9/2024 của Đoàn giám

sát Thường trực Hội đồng nhân dân huyện Kế hoạch Giám sát kết quả khắc phục

những tồn tại, hạn chế, kiến nghị sau giám sát của Thường trực Hội đồng nhân dân

huyện, từ tháng 11 năm 2022 đến tháng 4 năm 2024 trên địa bàn huyện; Ủy ban

nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Đối với Báo cáo số 44/BC-TTHĐND, ngày 30 tháng 11 năm 2022 của

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện Báo cáo Kết quả hoạt động giám sát

tình hình thực hiện Công tác trồng rừng và phát triển rừng trên địa bàn

huyện

Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp Hạt Kiểm

lâm huyện, Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Ia H’Drai, Ủy ban nhân dân các xã

và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện tham mưu Báo cáo kết quả thực hiện

theo đề cương gửi về Văn phòng HĐND – UBND huyện tổng hợp, tham mưu.

Hoàn thành trước ngày 25 tháng 10 năm 2024.

2. Đối với Báo cáo số 25/BC-TTHĐND, ngày 15 tháng 6 năm 2023 của

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện Kết quả giám sát tình hình triển khai

thực hiện đầu tư công trên địa bàn huyện từ năm 2021 đến năm 2023

Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Ban quản lý Đầu tư

và Xây dựng huyện, Ủy ban nhân dân các xã và các đơn vị liên quan khai thực hiện

tham mưu Báo cáo kết quả thực hiện theo đề cương gửi về Văn phòng HĐND –

UBND huyện tổng hợp, tham mưu. Hoàn thành trước ngày 25 tháng 10 năm

2024.

3. Đối với Báo cáo số 86/BC-TTHĐND, ngày 08 tháng 12 năm 2023 của

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện Kết quả giám sát việc triển khai thực

2

hiện Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện về các chỉ tiêu nhiệm vụ phát

triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2023

Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Phòng Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn huyện, Tài nguyên và Môi trường, Lao động – Thương

binh và Xã hội, Ủy ban nhân dân các xã và các đơn vị liên quan khai thực hiện

tham mưu Báo cáo kết quả thực hiện theo đề cương gửi về Văn phòng HĐND –

UBND huyện tổng hợp, tham mưu. Hoàn thành trước ngày 25 tháng 10 năm

2024.

4. Đối với Báo cáo số 14/BC-TTHĐND ngày 25/4/2024 của Thường trực

Hội đồng nhân dân huyện Báo cáo kết quả giám sát việc trả lời và giải quyết ý

kiến, kiến nghị của cử tri từ sau giám sát tháng 6 năm 2022 đến nay trên địa

bàn huyện

Các cơ quan đơn vị: Ủy ban nhân dân xã Ia Dom, Phòng Tài nguyên và Môi

trường, Kinh tế và Hạ tầng, Trung tâm Y tế huyện, Giáo dục và Đạo tạo, Ủy ban

nhân dân các xã báo cáo kết quả thực hiện theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân

huyện tại Công văn số 1325/UBND-TH ngày 19/7/20241 gửi về Văn phòng HĐND

– UBND huyện để tổng hợp, tham mưu. Hoàn thành trước ngày 25 tháng 10 năm

2024.

5. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện: Theo dõi, đôn đốc, tổng hợp,

tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Đoàn giám sát Thường trực Hội đồng

nhân dân huyện đảm bảo chất lượng, tiến độ theo quy định. Hoàn thành trước ngày

05 tháng 11 năm 2024.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

1 Về việc triển khai thực hiện các kiến nghị sau giám sát của Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng

nhân dân huyện

		2024-10-04T15:47:07+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2024-10-07T07:58:21+0700

		2024-10-07T07:58:21+0700

		2024-10-07T07:58:21+0700

		2024-10-07T07:58:21+0700